
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1841                                                                                         19  de maio de 2023 |  2 
 
 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Rodrigo Pinheiro 
 

DECRETO Nº 034, DE 19 DE MAIO DE 2023. 
 

Regulamenta a Lei Municipal nº 6.980, de 09 de fevereiro de 
2023, no âmbito da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e 

Transporte de Caruaru – AMTTC e dá outras providências 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARUARU, ESTADO DE PERNAMBUCO, no 
uso de suas atribuições legais previstas no Art. 55, IV, da Lei Orgânica Municipal:  

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 9º da Lei Municipal nº 6.980, de 09 de 

fevereiro de 2023, que Institui o Programa de Jornada Extra de Trânsito - PJET 
no âmbito da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru – 
AMTTC; 
 
DECRETA 
 
Art. 1° Os servidores constantes do Art. 1º da Lei Municipal nº 6.980, de 09 de 
fevereiro de 2023, poderão habilitar-se voluntariamente para realização dos 
serviços, observadas a oportunidade e a conveniência pela Administração 
Pública.  
 
I - Os habilitados para concorrerem aos serviços do PJET farão jus ao 
recebimento do valor correspondente à jornada do referido Programa, previsto no 
Anexo Único da Lei Municipal nº 6.980, de 09 de fevereiro de 2023, de acordo 

com o seu nível; 
II - Considera-se vencimentos para efeito de recebimento do PJET, os valores 
referentes ao salário base e o adicional do risco de vida; 
III - Os ocupantes das funções de Coordenador e Subcoordenador de 
Fiscalização de Trânsito e Transportes poderão ser voluntários para cumprir o 
PJET, desde que fora do horário de expediente administrativo. 

 
Art. 2° Os serviços são divididos em cotas por nível, correspondentes ao trabalho 

desempenhado pelo respectivo servidor escalado, cujos valores são os 
constantes do Anexo Único, realizados em turnos de 08 (oito) horas. 
 
Parágrafo Único. As horas de trabalho excedentes ao turno mínimo de 

lançamentos de oito horas,  em função do emprego em grandes eventos e de 
extrema necessidade do serviço, a fim de atender às demandas de prevenção à 
acidentes serão pagas de forma proporcional.  
 
Art. 3° Para fins do disposto no art. 2º, o Coordenador de Fiscalização de Trânsito 
e Transportes, responsável pelo PJET, deverá seguir as seguintes orientações: 
I - Os serviços do PJET serão realizados em horários diversos da jornada de 
trabalho regular do servidor; 
II -A obrigação de desabilitar, no mês subsequente, o servidor do PJET que faltar 
ou cancelar, sem justo motivo devidamente oficializado, o serviço para o qual 
estava escalado; 
III - No caso do servidor ser reincidente na conduta prevista no inciso anterior, 
poderá ser desabilitado do programa, por até 6 (seis) meses, a partir do mês 
subsequente; 
IV - As cotas do PJET serão informadas mensalmente à área de Recursos 
humanos para lançamento na folha de pagamento; 
V -  A ausência injustificada do servidor ao serviço do PJET caracterizará falta 
disciplinar;  
VI - Os valores recebidos pelo servidor, referentes aos serviços não executados, 
serão devidamente descontados em parcela única em folha de pagamento 
posterior. 

 
Art. 4º As despesas com execução deste Decreto correrão à conta das dotações 

orçamentárias próprias.  
 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Jaime Nejaim, 19 de maio de 2023; 202º aniversário da Independência; 
135º aniversário da República 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0651 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar a pedido, FERNANDO ANTONIO SANTOS, CPF nº 539.400.834-53, do 

cargo em comissão de Coordenador 1 – CCCA-14, da Secretaria de Governo, 
com efeitos retroativos a partir 04 de maio de 2023. 
Caruaru, 19 de maio de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0652 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Exonerar, VINICIUS LIRA RODRIGUES, CPF nº 057.717.114-38, do cargo em 

comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de Governo, com efeitos 
retroativos a 04 de maio de 2023. 
Caruaru, 19 de maio de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0653 

 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, VINICIUS LIRA RODRIGUES, CPF nº 057.717.114-38, para o cargo em 
comissão de Coordenador I - CCCA-14, da Secretaria de Governo, com efeitos 
retroativos a 05 de maio de 2023. 
Caruaru, 19 de maio de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0654 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 

Exonerar, JORGE LUIS SIQUEIRA DE FARIAS, CPF nº 984.517.904-53, para o 
cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Central de 
Abastecimento de Caruaru, com efeitos retroativos a 04 de maio de 2022. 
Caruaru, 19 de maio de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0655 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Nomear, JORGE LUIS SIQUEIRA DE FARIAS, CPF nº 984.517.904-53, para o 
cargo em comissão de Assessor Técnico - CCCA-16, da Secretaria de Governo 
com efeitos retroativos a 05 de maio de 2023. 
Caruaru, 19 de maio de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
PORTARIA GP Nº 0656 

O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Exonerar a pedido, LAILSON LUIZ DE SOUZA, CPF nº 051.566.574-60, do cargo 
de provimento efetivo de Médico Clínico Geral, da Secretaria Municipal de Saúde, 
com efeitos retroativos a 31 de outubro de 2019. 

Caruaru, 19 de maio de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº 0657 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Exonerar a pedido, LAWETNA ALEXANDRE TORRES, CPF nº 061.649.474-21, 
do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, da Secretaria Municipal 
de Saúde, com efeitos retroativos a 15 de agosto de 2022. 
Caruaru, 19 de maio de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 
CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL Nº 001/2022 
 

RESULTADO FINAL 

 
O Prefeito de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Constituição da República e pela Lei Orgânica do Município, 
resolve tornar pública a lista de classificação final do Concurso Público para o 
preenchimento dos cargos efetivos de Auditor Fiscal Municipal e Técnico 
Fazendário, na forma da Lei Estadual nº 6.123/1968, Lei Complementar 
Municipal nº 087/2021 e Lei Municipal nº 6.890/2022 atualizadas, conforme a 
seguir: 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 1 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:25 

 
Superior completo 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1841                                                                                         19  de maio de 2023 |  3 
 
001 - AUDITOR FISCAL MUNICIPAL 
No. de vagas: 3 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Discursiva Títulos TOTAL 

1 FERNANDO 
GALDINO DA 
SILVEIRA 
JUNIOR 

000022631-
9 

0 18/04/1989 79.00 26.00 1.00 106.00 

2 JOSE 
HENRIQUE 
GOMES LINS 

000024776-
6 

0 09/10/1993 75.00 27.00 2.00 104.00 

3 KAUYSA 
WANDERLEY 
FERREIRA 

000023908-
9 

0 18/08/1992 75.00 25.00 0.00 100.00 

4 THAINARA 
PEREIRA 
MARTINS 

000019135-
3 

0 16/09/1995 74.00 25.00 0.00 99.00 

5 EDSON 
FERNANDES 
DOS SANTOS 
FILHO 

000025295-
6 

0 04/01/1989 70.00 29.00 0.00 99.00 

6 VIVIAN 
NATALIA 
ARRUDA DE 
LUNA 

000023032-
4 

0 26/10/1995 74.00 21.00 1.00 96.00 

7 ANELISE 
EVANGELISTA 
DOS SANTOS 

000023197-
5 

0 13/01/2001 74.00 22.00 0.00 96.00 

8 AIRTON 
CESAR 
TAVARES DE 
SOUZA 

000027691-
0 

0 22/05/1997 68.00 26.50 0.00 94.50 

9 LAYSE 
MYLENNE DE 
LIRA 
OLIVEIRA 

000023850-
3 

0 08/12/1995 72.00 20.00 0.00 92.00 

10 HELIDA 
MICAELLY DE 
SOUSA 
ARAUJO 

000025238-
7 

0 12/11/1998 70.00 22.00 0.00 92.00 

11 THIAGO 
COELHO 
GALVAO 
VALENCA 

000027981-
1 

0 06/01/1983 66.00 24.00 2.00 92.00 

12 JESSICA 
KELLY DO 
NASCIMENTO 
ALVES 

000023272-
6 

0 02/07/1994 69.00 22.50 0.00 91.50 

13 ERY ELVIS 
ARAUJO 
SILVA 

000024932-
7 

1 03/12/1993 67.00 24.00 0.00 91.00 

14 FELIPE 
FERRUCIO 
FIGUEIREDO 
LIMA 

000020807-
8 

0 22/02/1994 68.00 22.00 0.00 90.00 

15 ANDRE 
LEONARDO 
ESTEVAM 
VIEIRA 

000018059-
9 

0 25/01/1983 68.00 22.00 0.00 90.00 

16 SEBASTIAO 
RODRIGO 
GONCALVES 
DE LIMA 

000022427-
8 

0 23/07/1985 68.00 21.00 1.00 90.00 

17 LUIS CARLOS 
TEIXEIRA DE 
CARVALHO 

000025643-
9 

4 27/03/1979 66.00 24.00 0.00 90.00 

18 CARLOS 
ANSELMO DE 
OLIVEIRA 
CARVALHO 
FILHO 

000018041-
6 

0 10/05/1994 65.00 23.00 0.00 88.00 

19 MARIA 
EDUARDA 
BARBOZA 
FERREIRA 

000020300-
9 

0 29/08/1995 64.00 23.50 0.00 87.50 

20 BRUNO 
PASCOAL 
DOS SANTOS 

000023529-
6 

0 28/04/1985 63.00 21.00 2.00 86.00 

21 ERICA 
ANDRADE 
MELO 

000022254-
2 

0 30/04/1992 64.00 20.00 0.00 84.00 

22 THALES DA 
SILVA 
ALMEIDA 

000018425-
0 

0 04/09/1987 63.00 20.00 0.00 83.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 1 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

1 ABRAAO 
DIOGENES 
ALVES 
BARBOSA 

000020937-
6 

0 29/12/1990 87.00 0.00 87.00 

2 LAYSE 
MYLENNE DE 
LIRA OLIVEIRA 

000023836-
8 

0 08/12/1995 85.00 0.00 85.00 

3 ANDRESSA 
PEREIRA 
VIEIRA 

000024997-
1 

0 30/04/1991 84.00 0.00 84.00 

4 MARCELO 
GOMES DE 
ASSIS 

000019476-
0 

0 08/01/1984 83.00 0.00 83.00 

5 BRENO DE 
ALBUQUERQUE 
CESAR FILHO 

000022811-
7 

1 16/06/2000 81.00 0.00 81.00 

6 MIGUEL 
LUDGERO DA 
SILVA JUNIOR 

000026963-
8 

0 28/07/1996 81.00 0.00 81.00 

7 JOAO MARCOS 
SARAIVA 
CAVALCANTI 

000021103-
6 

0 18/01/1993 80.00 0.00 80.00 

8 JESSICA KELLY 
DO 
NASCIMENTO 
ALVES 

000020187-
1 

0 02/07/1994 79.00 0.00 79.00 

9 EDUARDO LUIZ 
GOIS DE 
ALMEIDA 
FERREIRA 

000019636-
3 

0 06/11/1993 78.00 0.00 78.00 

10 GUILHERME 
DAVID SILVA 

000027087-
3 

0 25/03/2003 78.00 0.00 78.00 

11 EVANDRO 
PEREIRA 
TENORIO 
MOTA 

000019316-
0 

0 28/08/2000 78.00 0.00 78.00 

12 MARIA 
GABRIELLA 
LIMA DE 
SOUZA 

000025121-
6 

0 24/06/2002 77.00 0.00 77.00 

13 JOSE 
MATHEUS 
FLORENCIO DE 
MENEZES 

000026565-
9 

0 19/06/1996 77.00 0.00 77.00 

14 EMANUELLA 
FRUTUOSO DO 
NASCIMENTO 
SILVA 

000022382-
4 

0 11/04/1991 76.00 0.00 76.00 

15 ADRIENE 
JOYCE SILVA 

000027969-
2 

0 26/01/1995 76.00 0.00 76.00 

16 LUCAS 
GONCALVES 
DA CUNHA 
SILVA 

000017810-
1 

0 01/01/2000 76.00 0.00 76.00 

17 CARLOS 
HENRIQUE 
FARIAS ANTA 

000023550-
4 

5 07/03/1968 75.00 0.00 75.00 

18 JOSE ALEF 
FERREIRA 
PONTES 

000025922-
5 

0 03/01/1999 75.00 0.00 75.00 

19 VINICIUS 
LUCIANO 
OLIVEIRA DA 
SILVA 

000025257-
3 

0 22/11/1999 74.00 0.00 74.00 

20 JOSE CARLOS 
VIANA NETO 

000022573-
8 

0 30/01/1987 74.00 0.00 74.00 

21 YALI NAYARA 
LEMOS 
AMANCIO 

000025480-
0 

0 17/10/1996 74.00 0.00 74.00 

22 WILLYAMS 
CLAUDINO DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

000019907-
9 

0 27/05/1996 74.00 0.00 74.00 

23 LUCAS 
FABRICIO 
LEMOS 

000019367-
4 

0 29/09/1995 74.00 0.00 74.00 

24 HENRIQUE 
RODRIGUES 
CANHA 

000018448-
9 

1 24/11/1983 73.00 0.00 73.00 

25 VIVIAN 
NATALIA 
ARRUDA DE 
LUNA 

000023031-
6 

0 26/10/1995 73.00 0.00 73.00 

26 GUSTAVO 
ANDRADE LIMA 
DA CUNHA 
PEDROSA 

000019146-
9 

0 18/04/1990 73.00 0.00 73.00 

27 GISLANIO LUIS 
CORREIA DE 
SOUZA FILHO 

000024067-
2 

0 07/12/1995 73.00 0.00 73.00 

28 JOSE 
APARECIDO 
FAUSTINO DE 
LUCENA 

000024336-
1 

2 08/05/1985 72.00 0.00 72.00 

29 AYME 
GABRIELE 
FERREIRA 
BERNARDO DE 
SOUZA 

000023506-
7 

0 01/03/1998 72.00 0.00 72.00 

30 JOSE IGOR 
SOTERO 
VIEIRA DE 
MELO 

000027524-
7 

0 09/09/1997 72.00 0.00 72.00 

31 JOSE ANTONIO 
DA SILVA 

000023528-
8 

1 10/06/1993 72.00 0.00 72.00 

32 MATHEUS DA 
SILVA SOUZA 

000026886-
0 

0 14/01/1997 72.00 0.00 72.00 

33 THIAGO 
AUGUSTO DOS 
SANTOS 

000027683-
9 

0 20/06/1984 72.00 0.00 72.00 

34 ELIAKIM 
HERBERT DE 
ARAUJO SILVA 

000019268-
6 

1 03/07/1997 72.00 0.00 72.00 

35 SIDRACK 
FELIPE DA 
SILVA JUNIOR 

000026634-
5 

0 19/03/1989 72.00 0.00 72.00 

36 LETICIA 
CRISTINA 
ALMEIDA DE 
JESUS 

000027893-
9 

0 12/07/1996 71.00 0.00 71.00 

37 LAYANNA 
PRISCILA 
PEREIRA DE 
MIRANDA 

000026781-
3 

0 03/06/1995 71.00 0.00 71.00 

38 LILIANE MARIA 
DA SILVA 

000027008-
3 

0 01/01/1992 71.00 0.00 71.00 

39 ANDREGIL 
GOES DA SILVA 
JUNIOR 

000027172-
1 

0 16/06/1996 71.00 0.00 71.00 

40 EDSON JOAO 
DE LUNA 

000027495-
0 

0 12/05/1990 71.00 0.00 71.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 2 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

41 GUSTAVO 
GONCALO DE 
LIMA 

000025514-
9 

1 03/05/1993 71.00 0.00 71.00 

42 VICTOR 
TEYMUGIN 
DOS SANTOS 
CARDOSO 

000023069-
3 

0 25/08/1997 71.00 0.00 71.00 

43 ERY ELVIS 
ARAUJO SILVA 

000024892-
4 

1 03/12/1993 70.00 0.00 70.00 

44 ISMAEL 
DOUGLAS 
DINIZ PEREIRA 

000024606-
9 

0 04/06/1997 70.00 0.00 70.00 

45 DAVI SOUZA 
DE SANTANA 

000026911-
5 

1 20/08/1996 70.00 0.00 70.00 

46 WALLACE DE 
SOUSA 
CAVALCANTE 
DA SILVA 

000018801-
8 

0 26/02/2000 70.00 0.00 70.00 

47 IARA SILVA DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 

000020568-
0 

1 14/06/1985 70.00 0.00 70.00 

48 GUILHERME 
SANTOS 
FREIRE DA 
SILVA 

000023557-
1 

0 04/07/2000 70.00 0.00 70.00 

49 GILSON 000026532- 0 05/02/1999 69.00 0.00 69.00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1841                                                                                         19  de maio de 2023 |  4 
 

SOLONO 
FERREIRA 
JUNIOR 

2 

50 YASMIM DE 
ARAUJO SILVA 

000004791-
0 

0 13/02/1993 69.00 0.00 69.00 

51 MATHEUS DE 
FARIAS AIRES 

000022285-
2 

0 03/02/1997 69.00 0.00 69.00 

52 JOSE OILSON 
DA SILVA 
JUNIOR 

000018625-
2 

0 01/03/1998 69.00 0.00 69.00 

53 JOSE VINICIUS 
DA SILVA DE 
MELO 

000027934-
0 

0 16/01/2001 69.00 0.00 69.00 

54 ARTUR 
FREITAS 
WANDERLEY 
DE SIQUEIRA 

000023016-
2 

0 03/02/1997 69.00 0.00 69.00 

55 AGNES RIZIA 
GUSMAO DE 
MOURA 

000019456-
5 

1 12/10/1987 69.00 0.00 69.00 

56 PLINIO RAFAEL 
SILVA 
FERREIRA 

000017649-
4 

0 05/12/1994 69.00 0.00 69.00 

57 RAFAEL FELIX 
LOPES 
ANTONINO 

000027759-
2 

0 03/01/1995 69.00 0.00 69.00 

58 ANDRE LUIS 
QUEIROZ 
COELHO 

000019353-
4 

0 11/11/1995 68.00 0.00 68.00 

59 BRUNA MARIA 
SOBRAL 

000025292-
1 

0 23/07/1993 68.00 0.00 68.00 

60 HUGO 
MARQUES DE 
SOUZA 

000027572-
7 

0 21/11/1996 68.00 0.00 68.00 

61 ARTUR MOURA 
BEZERRA 

000018860-
3 

0 02/10/1993 68.00 0.00 68.00 

62 ARTHUR 
ARAUJO DE 
MEDEIROS 
GALINDO 

000022957-
1 

0 12/05/1995 68.00 0.00 68.00 

63 HENRIQUE 
NUNES 
TAVARES 

000022274-
7 

0 20/12/2002 68.00 0.00 68.00 

64 JOANA 
JORDAO 
ALLOUCHIE 
CARNEIRO 

000023044-
8 

2 17/02/1984 68.00 0.00 68.00 

65 BRAYANN 
LUCAS VIDAL 
DE ANDRADE 

000021907-
0 

0 17/03/1997 68.00 0.00 68.00 

66 MIRELA REIS 
CALDAS 

000019543-
0 

0 06/01/1999 68.00 0.00 68.00 

67 NICOLAS 
VINICIUS 
BARBOSA DA 
SILVA 

000019439-
5 

0 05/04/2001 68.00 0.00 68.00 

68 INGRID 
CORREIA DE 
SANTANA 

000026915-
8 

0 04/05/1998 68.00 0.00 68.00 

69 VITOR 
SALGADO DE 
CARVALHO 

000019432-
8 

0 07/06/1994 68.00 0.00 68.00 

70 MARIA EMILIA 
DE LIMA 
MORAIS E 
SILVA 

000021720-
4 

0 12/03/1998 67.00 0.00 67.00 

71 CAROLINE 
BEZERRA 
SILVA 

000023666-
7 

0 26/09/1996 67.00 0.00 67.00 

72 VITORIA 
SANTIAGO 
SOARES DE 
MOURA 

000020669-
5 

0 05/02/2001 67.00 0.00 67.00 

73 GABRIELLA 
ANDRESA 
SILVA DA 
COSTA 

000019959-
1 

0 30/03/1993 67.00 0.00 67.00 

74 LEVY 
GUSTAVO 
FERNANDES 
SANTOS 

000022456-
1 

0 22/10/1994 67.00 0.00 67.00 

75 RAFAEL 
RODRIGO DA 
SILVA 

000026528-
4 

0 23/10/1992 67.00 0.00 67.00 

76 LARA MACIEL 
CAVALCANTI 
MELO DE 
OLIVEIRA 

000026714-
7 

0 23/11/1990 67.00 0.00 67.00 

77 NATHALIA 
RODRIGUES 
PEREIRA 
COSTA 
SANDES 

000018249-
4 

2 12/11/1990 67.00 0.00 67.00 

78 KAMILLA 
KAROLINE 
GRACIANO DE 
LIMA 

000018894-
8 

0 16/03/1994 67.00 0.00 67.00 

79 EMILY SILVA 
DE MOURA 

000027473-
9 

0 21/07/1998 67.00 0.00 67.00 

80 LAYANA DE 
CARVALHO 
VIEIRA 

000024245-
4 

0 10/06/1989 67.00 0.00 67.00 

81 BARBARA LIZ 
DA SILVA 
COSTA 

000027113-
6 

0 09/09/2004 67.00 0.00 67.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 3 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

82 ALLISON 
VALERIO 
FREIRE DE 
BARROS LIRA 

000027639-
1 

0 13/02/1996 67.00 0.00 67.00 

83 ERIKA 
VANESSA 
SOARES DE 
LIMA 

000025892-
0 

0 20/02/1996 66.00 0.00 66.00 

84 RAFAEL DO 
RAMO PEREIRA 

000026315-
0 

0 21/01/1997 66.00 0.00 66.00 

85 CICERA DE 
OLIVEIRA LUNA 

000023465-
6 

0 11/11/2001 66.00 0.00 66.00 

86 AMANDA 
MALUF 
CAMPOS 
NASCIMENTO 

000021127-
3 

0 13/06/1993 66.00 0.00 66.00 

87 FLAVIA 
GABRIELLE DE 
FREITAS 
FELICIANO 

000024833-
9 

0 09/05/1996 66.00 0.00 66.00 

88 CARLOS 
HENRIQUE DE 
OLIVEIRA LIMA 

000027488-
7 

0 04/09/1990 66.00 0.00 66.00 

89 PALMIRO 
VICTOR 
BAZILIO DA 
SILVA 

000020104-
9 

0 22/10/2000 66.00 0.00 66.00 

90 EDUARDO 
CAIQUE DE 
MEDEIROS 
SILVA 

000023290-
4 

0 18/01/1993 65.00 0.00 65.00 

91 JOYCE 
ADELINA DE 
LUCENA 

000019793-
9 

0 04/11/1995 65.00 0.00 65.00 

92 ISAQUE 
ALMEIDA LINO 

000018840-
9 

0 18/06/2004 65.00 0.00 65.00 

93 JOAO ANTONIO 
MOURA DOS 
SANTOS 

000019980-
0 

0 09/02/1994 65.00 0.00 65.00 

94 EMILLY 
CARDOSO 
GUERRA 

000024610-
7 

0 10/01/2000 65.00 0.00 65.00 

95 FELLIPE 
CASTELO 
BRANCO 
PESSOA 

000022743-
9 

0 16/04/1992 65.00 0.00 65.00 

96 JACKSON 
HENRIQUE DE 
SOUZA 

000025101-
1 

0 05/06/1999 64.00 0.00 64.00 

97 JOAO 
TEODORO 
MARQUES 
JUNIOR 

000027655-
3 

0 06/09/1997 64.00 0.00 64.00 

98 MARINA 
BORGES 
TARGINO 
ALMEIDA 

000023312-
9 

2 08/10/1981 64.00 0.00 64.00 

99 VALLESKA 
LORRANY 
CORDEIRO DE 
SOUZA DOS 
SANTOS 

000021759-
0 

0 08/03/2001 64.00 0.00 64.00 

100 ISAAC VINICIUS 
RODRIGUES 
DE MACEDO 

000027937-
4 

0 28/07/2002 64.00 0.00 64.00 

101 DAVI 
FERNANDES 
MEDEIROS DE 
LUCENA 
COSTA 

000019775-
0 

0 29/07/2003 64.00 0.00 64.00 

102 JOSE OTACILIO 
FERREIRA DA 
SILVA 

000022933-
4 

1 13/02/1986 64.00 0.00 64.00 

103 JOAO GABRIEL 
ARAUJO 
CAVALCANTE 

000027927-
7 

0 02/02/1998 64.00 0.00 64.00 

104 JOSE FELIPE 
DE ALMEIDA 
AMORIM 

000026855-
0 

0 30/03/1994 64.00 0.00 64.00 

105 DEBORA 
NAYANNE DA 
SILVA 

000024516-
0 

0 19/10/1999 64.00 0.00 64.00 

106 WILLIAM 
LACERDA 
MOURAO 

000027083-
0 

1 01/04/1985 64.00 0.00 64.00 

107 ERICA 
ANDRADE 
MELO 

000022256-
9 

0 30/04/1992 64.00 0.00 64.00 

108 PEDRO LUIZ DA 
SILVA CALDAS 

000026047-
9 

0 15/11/2001 64.00 0.00 64.00 

109 JULIO 
MATHEUS 
BARBOSA 
ALVES DE LIRA 

000025279-
4 

0 05/09/2003 64.00 0.00 64.00 

110 MOISES ALVES 
CORDEIRO 

000019449-
2 

3 25/11/1983 64.00 0.00 64.00 

111 IVSON COSTA 
DA SILVA 
BORBA 

000019025-
0 

0 17/09/1999 63.00 0.00 63.00 

112 VALDEMILSON 
FERREIRA DA 
COSTA LIMA 

000025689-
7 

0 08/08/1998 63.00 0.00 63.00 

113 JHONATAN 
HENRIQUE DA 
SILVA SANTOS 

000027145-
4 

0 09/10/1990 63.00 0.00 63.00 

114 DARPHNE S A 
GOMES 

000020378-
5 

0 22/09/1985 63.00 0.00 63.00 

115 JULIA 
CARNEIRO 
PIRES 

000019654-
1 

0 19/01/1995 63.00 0.00 63.00 

116 RONALDO 
ALENCAR DE 
FREITAS 

000027913-
7 

0 02/09/1999 63.00 0.00 63.00 

117 JOANNE 
SUZANIL DE 
LIMA ALVES 

000027359-
7 

0 10/12/1993 63.00 0.00 63.00 

118 ANA CAROLINA 
ALBUQUERQUE 
SIMAS DOS 
REIS 

000020319-
0 

0 13/07/1985 63.00 0.00 63.00 

119 JOSE JHONES 
PEREIRA 

000026147-
5 

0 21/07/1997 62.00 0.00 62.00 

120 LUCAS 
FERNANDO DA 
SILVA JULIAO 

000020041-
7 

0 15/03/1997 62.00 0.00 62.00 

121 RAFAEL 
RODRIGO DE 
BRITO SILVA 

000023326-
9 

0 23/05/2001 62.00 0.00 62.00 

122 GISOMAR 
PAULINO DE 
MELO 

000025142-
9 

0 22/04/1979 62.00 0.00 62.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 4 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

123 WANESSA 
COSTA DA 
SILVA 
ARAUJO 

000026952-
2 

0 19/09/1994 62.00 0.00 62.00 

124 COSME 
SOARES DA 

000018853-
0 

0 26/01/1972 62.00 0.00 62.00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1841                                                                                         19  de maio de 2023 |  5 
 

SILVA 

125 IURY FARNEY 
SILVA 
CHAPOVAL 

000023874-
0 

1 21/04/1995 62.00 0.00 62.00 

126 RODRIGO 
LUIZ 
GONCALVES 
DA SILVA 

000027355-
4 

0 01/11/1995 62.00 0.00 62.00 

127 JESSICA DA 
SILVA 
FERREIRA 
LIMA 

000024945-
9 

0 23/08/1991 62.00 0.00 62.00 

128 CARLOS 
EDUARDO DE 
LIMA 

000026405-
9 

0 05/02/1992 62.00 0.00 62.00 

129 FRANCIELLY 
COSTA DA 
SILVA 

000020563-
0 

0 19/03/1992 62.00 0.00 62.00 

130 THIAGO 
COSTA DO 
NASCIMENTO 

000027327-
9 

2 15/04/1985 62.00 0.00 62.00 

131 CAIO 
ANDERSON 
SOUSA LEAL 
DA SILVA 

000017619-
2 

0 07/10/1997 61.00 0.00 61.00 

132 MASSILON 
GOMES 
VIDAL 

000027815-
7 

2 03/01/1971 61.00 0.00 61.00 

133 DIEGO DE 
BARROS 
BORGES 

000024812-
6 

1 09/05/1988 61.00 0.00 61.00 

134 ANA LUISA 
DE MOURA 
ARAUJO 

000027924-
2 

0 08/08/1996 61.00 0.00 61.00 

135 ANA CAMILA 
FREITAS DE 
BARROS 
MARQUES 

000022493-
6 

0 05/05/1997 61.00 0.00 61.00 

136 THALES 
MOURA 
WANDERLEY 
SANTOS 

000019488-
3 

0 27/04/1990 61.00 0.00 61.00 

137 MICLENE 
RISTON 
ARAUJO DA 
SILVA 

000027535-
2 

1 21/09/1996 61.00 0.00 61.00 

138 JOSE UILSON 
LEITE 
MONTEIRO 
JUNIOR 

000027450-
0 

0 22/08/1998 61.00 0.00 61.00 

139 MATHEUS DA 
SILVA 
ANDRADE 

000019837-
4 

0 15/11/1995 61.00 0.00 61.00 

140 THAYANNE 
THAYS 
GOMES DE 
FRANCA 

000026453-
9 

0 09/06/1992 61.00 0.00 61.00 

141 ALESSANDRA 
SANTOS 
LESSA 

000022767-
6 

0 12/01/1994 61.00 0.00 61.00 

142 GUSTAVO 
RODRIGUES 
PEREIRA 

000018629-
5 

0 25/01/1996 61.00 0.00 61.00 

143 GABRIELLY 
CYNTHIA 
ALMEIDA 
MARQUES 

000020505-
2 

0 04/02/1997 61.00 0.00 61.00 

144 JOSUE JOSE 
DOS SANTOS 

000027729-
0 

0 17/07/1997 61.00 0.00 61.00 

145 DEYSIANE 
MARIA 
RODRIGUES 
DE LIMA 

000026967-
0 

0 03/05/1989 61.00 0.00 61.00 

146 NATALIA DE 
SOUZA 
BARBOSA 

000026491-
1 

0 25/12/1996 61.00 0.00 61.00 

147 WCLECIA 
KEILY 
BEZERRA DA 
SILVA 

000027228-
0 

1 23/08/1986 61.00 0.00 61.00 

148 GABRIEL 
TIBURCIO DE 
ASSIS 

000019940-
0 

0 25/05/2002 61.00 0.00 61.00 

149 IARA DA 
SILVA 
FERRAZ 

000019039-
0 

0 09/08/1997 60.00 0.00 60.00 

150 ALBERIS 
AMAURI DA 
SILVA 
JUNIOR 

000023454-
0 

0 07/09/2001 60.00 0.00 60.00 

151 CAROLINNE 
CARDOSO 
GUERRA 

000023923-
2 

0 24/04/1995 60.00 0.00 60.00 

152 EDUARDO DA 
SILVA DE 
OLIVEIRA 

000026399-
0 

0 19/09/2001 60.00 0.00 60.00 

153 JAILSON 
CLEBIO DA 
SILVA 

000023376-
5 

1 14/06/1976 60.00 0.00 60.00 

154 LUIZ 
FERNANDO 
DE FRANCA 

000025327-
8 

0 28/11/1997 60.00 0.00 60.00 

155 AMANDA 
GOMES DE 
SOUSA 
AMORIM 

000019698-
3 

0 02/08/1984 60.00 0.00 60.00 

156 NILVANIA 
SOUZA DE 
LIMA 

000023565-
2 

0 31/01/1994 60.00 0.00 60.00 

157 EDSON 
CESAR SILVA 

000026728-
7 

0 31/03/1995 60.00 0.00 60.00 

158 TALES 
TADEU 
GUEDES DE 
SOUZA 

000024105-
9 

0 03/09/1991 60.00 0.00 60.00 

159 MAURICIO 
TEIXEIRA 
SILVA 

000022602-
5 

0 26/01/1993 60.00 0.00 60.00 

160 FRANCIELE 
DE OLIVEIRA 
CAMPELO 

000024504-
6 

1 15/08/1996 60.00 0.00 60.00 

161 CAYO 
HENRIQUE 
DOS SANTOS 

000025544-
0 

0 22/09/1998 60.00 0.00 60.00 

162 GIANNOTTI 
MAGNA DO 
NASCIMENTO 
SILVA 

000023063-
4 

0 30/09/2001 60.00 0.00 60.00 

163 WELTON 
MELO ALVES 
BARBOSA 

000020081-
6 

0 26/06/2000 60.00 0.00 60.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 5 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem 
crescente de Classificação 

17/05/2023 - 
17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

164 PALOMA 
MANUELLY 
ALBUQUERQUE 
SILVA 

000027322-
8 

0 30/10/1999 59.00 0.00 59.00 

165 ELY LIRA LEITE 
SEGUNDO 

000025174-
7 

0 20/05/1988 59.00 0.00 59.00 

166 SABRINA 
MARIA DA 
SILVA 

000027726-
6 

0 13/09/1998 59.00 0.00 59.00 

167 NATALIA 
CAROLINE DE 
AZEVEDO 
RIBEIRO 

000021269-
5 

0 16/05/1997 59.00 0.00 59.00 

168 WADSA KELLY 
DOS SANTOS 
SILVA 

000021157-
5 

1 22/04/1990 59.00 0.00 59.00 

169 VICTORIA 
BEATRIZ 
FERREIRA 
VILELA 

000027974-
9 

0 09/03/2000 59.00 0.00 59.00 

170 LUIS 
HENRIQUE DA 
SILVA 

000027144-
6 

1 12/06/1995 59.00 0.00 59.00 

171 MARIA 
NICILENE DE 
MENEZES 
MONTEIRO 

000019533-
2 

2 09/01/1979 59.00 0.00 59.00 

172 KARINA 
CARVALHO 
DIAS MOREIRA 

000022415-
4 

0 16/01/1998 58.00 0.00 58.00 

173 JOAO VITOR 
DA SILVA 
SANTOS 
SOZZIO 

000026746-
5 

0 19/12/1998 58.00 0.00 58.00 

174 THALES 
WALMIR DO 
ESPIRITO 
SANTO SILVA 

000019713-
0 

0 25/12/1992 58.00 0.00 58.00 

175 SAULO 
CORREIA DE 
ALBUQUERQUE 

000026806-
2 

0 03/02/1990 58.00 0.00 58.00 

176 WEILLIANE 
ENEDINA DA 
SILVA 

000018778-
0 

2 21/02/1982 58.00 0.00 58.00 

177 CAIO VINICIUS 
LIMA BEZERRA 
MENDES 

000025408-
8 

0 20/10/1997 58.00 0.00 58.00 

178 IZAURA 
KALLINE DE 
FRANCA 
RAMOS 

000023749-
3 

0 08/11/2001 58.00 0.00 58.00 

179 EDIVANILSON 
EDMILSON DA 
SILVA 

000021501-
5 

0 01/09/1994 58.00 0.00 58.00 

180 MORGANA 
PAULETTE DA 
SILVA 

000019422-
0 

0 20/07/1987 58.00 0.00 58.00 

181 IVO DE 
ALMEIDA MELO 
NETO 

000017592-
7 

3 14/12/1988 58.00 0.00 58.00 

182 ELIELDER 
ALEXANDRE 
FIGUEIREDO 

000019189-
2 

0 14/11/1989 58.00 0.00 58.00 

183 PATRICIA 
MIRELLY 
BEZERRA 
CAMPOS 

000021222-
9 

0 30/01/1997 58.00 0.00 58.00 

184 FERNANDA DA 
SILVA 
OLIVEIRA 

000027257-
4 

0 09/05/1995 58.00 0.00 58.00 

185 LUCAS 
VINICIUS 
FERREIRA 
MELO E SILVA 

000023915-
1 

0 16/05/1996 58.00 0.00 58.00 

186 JOSE JUNIOR 
DE MOURA 

000018715-
1 

0 26/11/1996 58.00 0.00 58.00 

187 HUGO LEAL 
GOMES DE 
MENEZES 

000020439-
0 

0 05/12/1993 58.00 0.00 58.00 

188 WILLIAN 
KIYOCHY 
FERREIRA 

000024408-
2 

0 08/10/1995 58.00 0.00 58.00 

189 GIOVANNA 
GABRIELLA 
RODRIGUES 
DE MELO 

000027787-
8 

0 28/10/1996 58.00 0.00 58.00 

190 FERNANDO 
DIEGO 
CANDIDO DA 
SILVA 

000023340-
4 

0 09/02/1995 58.00 0.00 58.00 

191 WIALI MIRANDA 
SILVA 

000026195-
5 

0 23/02/1998 58.00 0.00 58.00 

192 ADRIAN MARIA 
DO 
NASCIMENTO 
ARAUJO 

000025955-
1 

1 03/05/1992 57.00 0.00 57.00 

193 DIEGO 
ANDRADE DA 
PAIXAO 

000019909-
5 

0 27/02/1989 57.00 0.00 57.00 

194 FERNANDO 
PINTO PESSOA 
NETO 

000026080-
0 

0 08/04/1993 57.00 0.00 57.00 

195 JHONATAN 
JOSE MANOEL 
SILVA 

000025317-
0 

0 04/06/1996 57.00 0.00 57.00 

196 WESLEY VILA 
NOVA SILVA 

000024318-
3 

0 02/06/1998 57.00 0.00 57.00 

197 JOSE RICARDO 
BRUNO DA 
SILVA 

000024383-
3 

0 09/04/1991 57.00 0.00 57.00 

198 JULIANA 
APARECIDA DE 
ESPINDOLA 
QUEIROZ 

000021273-
3 

0 27/05/1999 57.00 0.00 57.00 

199 BRUNA 
LARISSA DA 
SILVA SOUZA 

000025573-
4 

1 04/12/1989 57.00 0.00 57.00 

200 PALOMA 
IZABELA 
CLARINDO DE 

000023917-
8 

0 30/05/1989 57.00 0.00 57.00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1841                                                                                         19  de maio de 2023 |  6 
 

LIMA 

201 YURI DOUGLAS 
DE ASSIS 
SILVA 

000018445-
4 

0 14/12/1994 57.00 0.00 57.00 

202 JORDANA 
MARIA ALVES 
DA SILVA 

000025160-
7 

0 23/03/1998 57.00 0.00 57.00 

203 TAINA 
FERREIRA DE 
ALMEIDA 
FELIPE 

000023099-
5 

0 01/03/1991 57.00 0.00 57.00 

204 TAMIRES 
ALVES 
FERNANDES 

000020749-
7 

1 31/05/1991 57.00 0.00 57.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 6 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

205 ARILSON 
FERREIRA 
DA SILVA 
JUNIOR 

000026403-
2 

0 03/02/1999 57.00 0.00 57.00 

206 RODRIGO 
BEZERRA 
MENESES 

000020621-
0 

0 02/03/1999 57.00 0.00 57.00 

207 TIAGO 
MATEUS 
SILVA DE 
LIMA 

000027205-
1 

0 15/04/1999 57.00 0.00 57.00 

208 HAYANNE 
REBECKA 
SILVA 
GALDINO DE 
LIMA 

000019007-
1 

0 24/02/1997 57.00 0.00 57.00 

209 TULIO 
LUCENA 
FAGUNDES 

000024084-
2 

0 30/03/1987 57.00 0.00 57.00 

210 ANTONY 
QUINTILIANO 
TORRES 
RAMOS 

000026051-
7 

0 12/04/1987 57.00 0.00 57.00 

211 RENAN 
BASTOS 
NUNES 

000018266-
4 

1 30/07/1987 57.00 0.00 57.00 

212 CARYNA DOS 
SANTOS 
OLIVEIRA 

000025911-
0 

0 12/04/1990 57.00 0.00 57.00 

213 JOAO 
LEANDRO 
SANTIAGO 
NETO 

000018927-
8 

0 03/05/1991 57.00 0.00 57.00 

214 SHEYLA 
RUPERT 
JONES 

000027951-
0 

0 14/08/1987 56.00 0.00 56.00 

215 GABRIELA 
LUCIA DOS 
SANTOS 
MELO 

000026619-
1 

0 20/05/1993 56.00 0.00 56.00 

216 ITALO 
HENRIQUE 
DA SILVA 

000027055-
5 

0 04/04/1995 56.00 0.00 56.00 

217 JEFFERSSON 
SOUZA DA 
SILVA 

000023761-
2 

0 25/07/1996 56.00 0.00 56.00 

218 EDJANAELE 
DO 
NASCIMENTO 
SIQUEIRA 

000023370-
6 

0 03/07/1994 56.00 0.00 56.00 

219 MACKSUEL 
FERREIRA 
SILVA 

000026635-
3 

0 23/05/1983 56.00 0.00 56.00 

220 NAINA 
SOUZA 
ROCHA DE 
CARVALHO 

000021566-
0 

1 20/11/1990 56.00 0.00 56.00 

221 BEATRICE DE 
BRITO 
MIRANDA 

000023830-
9 

0 17/01/1992 56.00 0.00 56.00 

222 KAROLINE 
ANDRADE 
CARDOSO 
CAVALCANTI 

000025379-
0 

0 22/05/1994 56.00 0.00 56.00 

223 LEANDRO 
GREGORY 
BARBOSA DA 
SILVA 

000018992-
8 

0 17/03/1988 56.00 0.00 56.00 

224 DIELY 
FERNANDES 
DO 
NASCIMENTO 

000019384-
4 

0 17/03/1993 56.00 0.00 56.00 

225 JULIO CESAR 
JOSE 
PEREIRA DE 
LYRA 

000018833-
6 

0 27/01/1999 56.00 0.00 56.00 

226 LUCAS 
HENRIQUE 
GOMES DE 
LIMA 

000026473-
3 

0 26/06/2002 56.00 0.00 56.00 

227 WILLIAM 
KAIC DA 
SILVA 

000023218-
1 

0 03/01/2003 56.00 0.00 56.00 

228 CARLOS 
EDUARDO 
MOTA ALVES 
DA SILVA 

000024654-
9 

0 22/03/2005 56.00 0.00 56.00 

229 DANIELLE 
GOUVEIA 
SILVA 

000027674-
0 

0 07/04/1991 56.00 0.00 56.00 

230 JOSE 
CLEBER 
LOPES 
BARBOSA 

000027847-
5 

2 26/12/1981 56.00 0.00 56.00 

231 JOICE 
EMANUELE 
DE SANTANA 

000027051-
2 

0 04/03/1989 56.00 0.00 56.00 

232 JOSE VITOR 
SILVA 
ARAGAO 

000018656-
2 

0 31/12/1996 56.00 0.00 56.00 

233 CRISALVIN 
DA SILVA 

000026673-
6 

0 05/11/1988 56.00 0.00 56.00 

234 JOABE 
FELIPE 
OLIVEIRA 
SANTOS 

000017740-
7 

0 26/07/1995 56.00 0.00 56.00 

235 JHONATTA 
DOUGLAS 

000025010-
4 

0 20/06/1997 56.00 0.00 56.00 

BASILIO DOS 
SANTOS 

236 LARA EVELIN 
D ALMEIDA 
QUARESMA 

000023575-
0 

0 18/12/2004 56.00 0.00 56.00 

237 AYANNE 
GABRIELA DE 
LIMA VITAL 
SILVA 

000026631-
0 

0 11/08/1998 56.00 0.00 56.00 

238 LARISSA 
LIMA DOS 
SANTOS 

000027686-
3 

0 31/03/1999 55.00 0.00 55.00 

239 IRIVANIA 
LAURA DA 
SILVA 

000025773-
7 

0 12/05/1993 55.00 0.00 55.00 

240 LUCAS 
ARAUJO DA 
SILVA 

000020112-
0 

1 31/01/1995 55.00 0.00 55.00 

241 JOSE 
HELENO 
ALVARES 
JUNIOR 

000027330-
9 

1 30/12/1982 55.00 0.00 55.00 

242 ANSELMO DE 
OLIVEIRA 
SILVA 

000025594-
7 

0 12/07/1982 55.00 0.00 55.00 

243 JOSE 
PEREIRA DA 
SILVA NETO 

000018160-
9 

0 08/05/1996 55.00 0.00 55.00 

244 AGNE 
QUITERIA 
DOS SANTOS 
RAMOS 
GOUVEIA 

000018909-
0 

0 27/02/1985 55.00 0.00 55.00 

245 RICARDO 
ROGERIO 
VIRGINIO 
SILVA 
FERREIRA 

000027870-
0 

0 10/12/1990 55.00 0.00 55.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 7 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

246 ANDREZA 
IRENE DA 
SILVA LIRA 

000026030-
4 

1 28/02/1995 55.00 0.00 55.00 

247 JESSICA 
LETICIA 
GOMES DO 
NASCIMENTO 

000026345-
1 

0 15/02/2000 55.00 0.00 55.00 

248 LARA LAMBERT 
MORAES 

000027019-
9 

0 09/06/1999 55.00 0.00 55.00 

249 ANGELO 
GABRIEL 
BEZERRA DOS 
SANTOS 

000021944-
4 

0 06/03/2005 55.00 0.00 55.00 

250 LAUDEMIR 
FRANCISCO DE 
SOUZA JUNIOR 

000018351-
2 

2 23/09/1992 55.00 0.00 55.00 

251 ELIDIANE 
MENDES DA 
SILVA 

000026844-
5 

0 22/09/2000 54.00 0.00 54.00 

252 SERGIO 
ROMILSON DA 
SILVA SANTOS 

000022955-
5 

0 21/09/1991 54.00 0.00 54.00 

253 YARA 
POLLYANE 
GOMES DA 
SILVA 

000023914-
3 

0 11/11/1996 54.00 0.00 54.00 

254 MARIANA 
GOMES 
ARAUJO 

000018466-
7 

0 20/08/1999 54.00 0.00 54.00 

255 CLEITON 
RENAN 
BARBOSA DE 
VASCONCELOS 

000018561-
2 

0 02/09/2001 54.00 0.00 54.00 

256 ANA BEATRIZ 
DE MELO 
LUCENA 

000022477-
4 

0 12/01/2004 54.00 0.00 54.00 

257 ANDREA 
RAFFAELLA 
AVELAR 
PIMENTEL VILA 
NOVA 

000018795-
0 

0 25/11/1992 54.00 0.00 54.00 

258 TERESA 
BRUNA DOS 
SANTOS SILVA 

000018831-
0 

0 12/01/1987 54.00 0.00 54.00 

259 DEBORAH DE 
FARIAS 
GUIMARAES 

000020176-
6 

0 14/04/1989 54.00 0.00 54.00 

260 MARCONI DO 
VALE SENA 
JUNIOR 

000026318-
4 

0 18/01/2002 54.00 0.00 54.00 

261 ITALO 
GUILHERME DE 
MEDEIROS 
SILVA 

000022692-
0 

0 02/01/2003 54.00 0.00 54.00 

262 ARNON 
ROGERIO DE 
SOUZA SILVA 

000022263-
1 

0 03/10/1990 54.00 0.00 54.00 

263 FABRICIA 
NATALIA DA 
SILVA 
RODRIGUES 

000026299-
4 

0 07/09/1997 54.00 0.00 54.00 

264 THIAGO 
FRANCISCO DE 
MELO ARENAS 

000020132-
4 

0 11/04/1981 53.00 0.00 53.00 

265 WILLIAM 
LEANDRO 
TAVARES 
BEZERRA 

000021819-
7 

1 16/03/1992 53.00 0.00 53.00 

266 LUCIVANIO DO 
NASCIMENTO 

000026922-
0 

0 02/05/1978 53.00 0.00 53.00 

267 RICARDO 
BIZARRIA 
ARAGAO 

000019789-
0 

0 06/11/1984 53.00 0.00 53.00 

268 ALDINO 
FREITAS DE 
OLIVEIRA 

000019681-
9 

0 26/01/1973 53.00 0.00 53.00 

269 JEFERSON DA 
SILVA FERRAZ 

000026836-
4 

0 02/01/1993 53.00 0.00 53.00 

270 MIGUEL 
ANGELO 
DUARTE DA 
SILVA 

000019463-
8 

0 17/09/1987 53.00 0.00 53.00 

271 ISAC VIANA 
SANTANA 

000024659-
0 

1 26/06/1992 53.00 0.00 53.00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1841                                                                                         19  de maio de 2023 |  7 
 

NETO 

272 JANINE 
FLORENCIO DE 
MELO 
VALENTIM 

000020141-
3 

0 09/10/1998 53.00 0.00 53.00 

273 JUCARA 
FERREIRA DE 
MOURA 

000023681-
0 

1 29/05/1983 53.00 0.00 53.00 

274 LEONARDO 
SOUZA DA 
ROCHA 
CARVALHO 

000018544-
2 

0 21/01/1988 53.00 0.00 53.00 

275 EUGENIO 
FRANCISCO DA 
SILVA FILHO 

000024503-
8 

2 01/02/1977 53.00 0.00 53.00 

276 VICTOR DOS 
SANTOS DE 
OLIVEIRA 

000027816-
5 

0 18/08/2000 53.00 0.00 53.00 

277 RAFAELA 
KAROLINE DA 
SILVA TABOSA 

000020692-
0 

0 18/08/2001 53.00 0.00 53.00 

278 JUAN MIKAEL 
LEANDRO 
RIBEIRO 

000019343-
7 

0 11/11/2001 53.00 0.00 53.00 

279 GESSICA DE 
BARROS 
FREIRE 

000022397-
2 

0 18/10/1988 53.00 0.00 53.00 

280 GUSTAVO 
HENRIQUE 
ARAUJO 
LOPES 

000018291-
5 

1 26/09/1995 53.00 0.00 53.00 

281 JOERCIA 
CRISTINA 
PEREIRA 
OLIVEIRA 

000025346-
4 

0 13/04/1988 52.00 0.00 52.00 

282 JOEL PLENS 
RIOS 

000027751-
7 

4 21/06/1980 52.00 0.00 52.00 

283 GUSTAVO 
HENRIQUE 
OLIVEIRA 
NEVES 

000022663-
7 

0 06/04/2000 52.00 0.00 52.00 

284 RYAN CARLOS 
GOMES DA 
SILVA 

000019910-
9 

0 27/10/2002 52.00 0.00 52.00 

285 CINTEA 
EMMANUELA 
JUNISIS SILVA 
FALCAO 

000024495-
3 

2 16/06/1987 52.00 0.00 52.00 

286 CINTHIA DE 
OLIVEIRA 
SILVA 

000022996-
2 

0 11/06/1991 52.00 0.00 52.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 8 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

287 LARISSA 
MARIA DOS 
SANTOS SILVA 

000027121-
7 

0 28/09/1999 52.00 0.00 52.00 

288 MARIA 
MAYARA 
CAVALCANTI 
DE BRITO 

000018281-
8 

0 26/05/2000 52.00 0.00 52.00 

289 RUANA KARINA 
DA SILVA 

000021121-
4 

0 15/09/2000 52.00 0.00 52.00 

290 JENNIFFER 
KARYNE 
ARRUDA SILVA 

000025574-
2 

0 27/01/1999 52.00 0.00 52.00 

291 ISMAEL 
VICTOR LINS 
FELICIANO 
SOBRINHO 

000019575-
8 

0 21/02/2004 52.00 0.00 52.00 

292 ANA CLAUDIA 
SILVA DE 
OLIVEIRA 

000026160-
2 

0 22/04/1995 52.00 0.00 52.00 

293 LUIZ EDUARDO 
DE SOUZA 

000020074-
3 

0 02/11/1995 52.00 0.00 52.00 

294 QUESIA MARIA 
DA SILVA 

000018928-
6 

0 02/09/1996 52.00 0.00 52.00 

295 HORTENCIA 
RAFAELA 
LEMOS CESAR 
RAPOSO 

000017904-
3 

0 11/11/1999 52.00 0.00 52.00 

296 ALAN 
DOUGLAS 
SILVA DOS 
SANTOS 

000027060-
1 

0 09/12/1990 52.00 0.00 52.00 

297 DOUGLAS 
VINNYCIUS 
CORDEIRO 
SARAIVA 

000020356-
4 

0 24/06/1996 52.00 0.00 52.00 

298 LEONARDO 
MATHEUS 
PEREIRA 
BRAINER 

000027979-
0 

0 20/06/2001 52.00 0.00 52.00 

299 HUGO 
SANTANA DE 
OLIVEIRA 

000026521-
7 

4 19/08/1979 52.00 0.00 52.00 

300 ANTONIO 
VINICIUS 
ALMEIDA 
SOUZA 

000022545-
2 

0 10/07/2001 52.00 0.00 52.00 

301 BRENDA 
STEFANNY 
BATISTA 
NEVES 

000024526-
7 

0 15/03/1997 51.00 0.00 51.00 

302 OBEDES 
XAVIER DA 
SILVA JUNIOR 

000025676-
5 

2 20/04/1984 51.00 0.00 51.00 

303 JULIANA 
MACHADO 
MIRANDA 
FERREIRA 
MOURA 

000027950-
1 

1 08/06/1987 51.00 0.00 51.00 

304 WINICIUS 
LEONNY KLEIN 
CEZARIO 

000022005-
1 

0 06/12/1993 51.00 0.00 51.00 

305 GEDERSON 
LINS DE SA 

000023735-
3 

0 14/08/1997 51.00 0.00 51.00 

306 LUCAS 
MATHEUS 
MIRANDA 
LEITE 

000026307-
9 

0 05/04/1999 51.00 0.00 51.00 

307 DIEGO 
LAERCIO DOS 
REIS 

000019882-
0 

0 22/09/1999 51.00 0.00 51.00 

308 JULIO CESAR 
DE MELO 
ALVES 

000023738-
8 

0 21/06/2001 51.00 0.00 51.00 

309 ANA LUCIA DE 
LIMA DIAS 

000025241-
7 

1 11/11/1972 51.00 0.00 51.00 

310 LARISSA 
RAFAELA DE 
VASCONCELOS 
SILVA 

000020697-
0 

0 19/03/1999 51.00 0.00 51.00 

311 MICHELE 
EMANUELE 
ARAUJO 
BARBOSA 

000018591-
4 

0 01/12/1999 51.00 0.00 51.00 

312 NATHANNY 
VICTHORYA F 
MENDONCA DO 
NASCIMENTO 

000019027-
6 

0 29/07/2003 51.00 0.00 51.00 

313 RAPHAEL 
MANREN DE 
CARVALHO 
GALDINO 

000027769-
0 

0 09/04/1990 51.00 0.00 51.00 

314 JOSE 
ROBERTO 
SATURMIMO 
DA ROCHA 

000022913-
0 

0 09/10/1999 50.00 0.00 50.00 

315 WALLISON 
VINICIUS DA 
SILVA DE 
OLIVEIRA 

000003693-
5 

0 22/05/1996 50.00 0.00 50.00 

316 JULIA LARISSA 
GOMES 
BARBOSA DE 
MELO 

000021849-
9 

0 26/03/1997 50.00 0.00 50.00 

317 MIGUEL 
GUSTAVO 
GOMES DA 
SILVA 

000019696-
7 

0 11/09/1998 50.00 0.00 50.00 

318 ANA VIVIAN 
BERNARDO 
LEITE 

000018431-
4 

3 31/08/1976 50.00 0.00 50.00 

319 KYLLDER KAYO 
FERREIRA 
PEREIRA 

000018474-
8 

0 16/12/1998 50.00 0.00 50.00 

320 DIOGO 
OLIVEIRA 
ALVES DA 
SILVA 

000020981-
3 

1 05/10/2001 50.00 0.00 50.00 

321 LARA ISABELLY 
MAIA 
FERREIRA 

000024815-
0 

0 23/01/2002 50.00 0.00 50.00 

322 TIAGO FELIX 
LEAL 
MARQUES 

000017733-
4 

0 02/02/1995 49.00 0.00 49.00 

323 JESSICA 
PRISCILA 
ROSENO 
FLORENCIO 

000022345-
0 

0 13/07/1999 49.00 0.00 49.00 

324 PAULA 
FRANCINELLY 
SANTOS SILVA 

000023121-
5 

0 25/04/1994 49.00 0.00 49.00 

325 LARISSA 
ESTEFFANY 
MACEDO DA 
SILVA 

000023360-
9 

0 06/12/1997 49.00 0.00 49.00 

326 ELDER 
FABIANO DE 
BARROS CRUZ 

000018158-
7 

2 21/02/1972 48.00 0.00 48.00 

327 LOURINALDO 
SEVERINO 
FLORENCIO 
JUNIOR 

000019953-
2 

1 29/12/1986 48.00 0.00 48.00 

IBAM Caruaru/PE - PM - Concurso Público 01/2022 PAG: 9 

Listagem Final dos candidatos aprovados em ordem crescente de Classificação 17/05/2023 - 17:37 

Médio completo 
002 - TÉCNICO FAZENDÁRIO 
No. de vagas: 19 
 

Class. Nome do 
Candidato 

No. Insc. No. 
Filhos 

Data 
Nascimento 

Objetivas Títulos TOTAL 

328 ROBEVANIA 
PEDROSA 
FERREIRA 

000026620-
5 

0 06/04/1989 48.00 0.00 48.00 

329 LUIZ 
FERNANDO 
OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 

000017761-
0 

0 21/02/1998 48.00 0.00 48.00 

330 ALICIA VITORIA 
DA SILVA 

000024327-
2 

0 19/04/2005 48.00 0.00 48.00 

331 CIBELLE 
PATRICIA 
ALMEIDA DE 
OLIVEIRA 

000020038-
7 

0 17/07/1984 48.00 0.00 48.00 

332 TATHIANE 
BEATRIZ 
RODRIGUES 
DE LIMA 

000027409-
7 

0 27/12/1994 48.00 0.00 48.00 

333 DIEGO 
ANTONIO DA 
SILVA BARROS 

000024819-
3 

0 04/02/1997 48.00 0.00 48.00 

334 ALLEX 
FERREIRA DE 
SOUZA 

000004665-
5 

0 06/06/2000 48.00 0.00 48.00 

335 DANIELLY 
LUZIA DA SILVA 

000026485-
7 

0 06/08/1991 48.00 0.00 48.00 

336 MATHEUS 
ARAUJO 
CAVALCANTE 

000018496-
9 

2 16/03/1994 48.00 0.00 48.00 

337 WELCE 
ANTONIO DE 
LACERDA 

000004727-
9 

2 12/05/1977 47.00 0.00 47.00 

338 ANA PAULA 
SANTOS DA 
SILVA 

000018352-
0 

1 09/05/1984 47.00 0.00 47.00 

339 CRISTIANO 
LOPES DE 
VASCONCELOS 

000023606-
3 

2 10/09/1986 47.00 0.00 47.00 

340 ANA LORRANE 
PONTES 
ARAUJO 

000027446-
1 

0 16/03/2003 47.00 0.00 47.00 

341 EDER SOUZA 
PEREIRA 

000022903-
2 

0 02/07/1982 47.00 0.00 47.00 

342 MARIA JOSE 
VILELA 
MULATO 

000019149-
3 

0 08/11/1993 47.00 0.00 47.00 

343 TIAGO 
HENRIQUE 
PINHEIRO 
COMBE 

000018330-
0 

0 08/09/1999 47.00 0.00 47.00 

344 ARYEL PEDRO 
DA SILVA 

000027063-
6 

2 21/01/2000 47.00 0.00 47.00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1841                                                                                         19  de maio de 2023 |  8 
 

SARMENTO 

345 MATHEUS 
GABRIEL DA 
ROCHA DO O 

000024162-
8 

0 12/04/2004 47.00 0.00 47.00 

346 ALDA 
RAYANNE DE 
LIMA 

000024684-
0 

0 27/12/1993 47.00 0.00 47.00 

347 JOSE EDSON 
HERCULANO 
DA SILVA 

000026311-
7 

0 24/07/1987 47.00 0.00 47.00 

348 EDELWEISS 
HENRIQUE 
FERREIRA 

000018722-
4 

0 04/04/1989 46.00 0.00 46.00 

349 WEDJA 
MICHAELA 
LIMA DO VALE 

000018161-
7 

0 30/11/1994 46.00 0.00 46.00 

350 RAYANE DE 
CASSIA DA 
SILVA 

000021771-
9 

0 20/12/2001 46.00 0.00 46.00 

351 BRUNA 
DAYANE LIMA 
DA COSTA 

000019610-
0 

0 26/04/1994 46.00 0.00 46.00 

352 RICARDO 
CARLOS DA 
SILVA 

000019615-
0 

0 15/09/1994 46.00 0.00 46.00 

353 JOSE 
WANDERSON 
DE LIMA SILVA 

000026230-
7 

0 12/12/1997 46.00 0.00 46.00 

354 FELIPE 
SALOMAO 
MATIAS 
RODRIGUES 

000019283-
0 

0 21/03/2002 45.00 0.00 45.00 

355 FERNANDO 
FRANCISCO 
BEZERRA 

000025868-
7 

3 28/10/1980 44.00 0.00 44.00 

 
Rodrigo Pinheiro 

Prefeito 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 039/2023 CPL/G. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 040/2023 – 
INEXIGIBILIDADE Nº. 021/2023 CPL/G. Contratada: JG SHOWS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 43.099.846/0001-33. Objeto: A contratação direta do cantor 
JOÃO GOMES para apresentação artística no São João de Caruaru 2023. Valor: 
R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais). Caruaru, 19 de maio de 2023. 
Rafael Dantas Martiniano Lins – Presidente. 
 

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

A Secretária do Município de Caruaru, no uso de suas atribuições, nos 
termos da Lei Federal nº. 8.666/93, em relação ao credenciamento para a seleção 
de organizadora de leilão (pessoa jurídica) para prestação de serviços de 
alienação de veículos, outros bens móveis, bens imóveis, semoventes e sucatas 
de propriedade do Município de Caruaru e suas respectivas autarquias diretas e 
indiretas, por meio de licitação na modalidade Leilão, conforme Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 005/2023 – Chamamento - nº. 001/2023; passa 
a dispor o seguinte: Compulsando o presente processo, vislumbro satisfeitas 
todas as exigências necessárias ao credenciamento da empresa CESAR 
AUGUSTO ARAGÃO PEREIRA LEILOEIRO CNPJ 28.985.910/0001-90. Assim: 
RECONHEÇO e RATIFICO o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 
001/2023 CPL/P para firmar termo de credenciamento.. Caruaru, 19 de maio de 
2023.  Michely De Souza Martins -  Secretária De Administração. 

 
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

A Secretária do Município de Caruaru, no uso de suas atribuições, nos 
termos da Lei Federal nº. 8.666/93, em relação ao credenciamento para a seleção 
de organizadora de leilão (pessoa jurídica) para prestação de serviços de 
alienação de veículos, outros bens móveis, bens imóveis, semoventes e sucatas 
de propriedade do Município de Caruaru e suas respectivas autarquias diretas e 
indiretas, por meio de licitação na modalidade Leilão., conforme Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 005/2023 – Chamamento - nº. 001/2023; passa 

a dispor o seguinte: Compulsando o presente processo, vislumbro satisfeitas 
todas as exigências necessárias ao credenciamento da empresa COLISEUM 
MULTISERVICE LTDA, inscrita no CNPJ: 02.852.175/0001-52. Assim: 
RECONHEÇO e RATIFICO o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 
001/2023 CPL/P para firmar termo de credenciamento.. Caruaru, 19 de maio de 
2023.  Michely De Souza Martins -  Secretária De Administração. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS  

EXTRATO - TERMO ADITIVO 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2022 CPL/O, 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2022 CPL/O – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 008/2022 CPL/O. CONTRATADA: PTG SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 12.229.586/0001-40. OBJETO: Acréscimo de 
valor ao Contrato nº 039/2022 CPL/O, que tem por objeto a execução da 
pavimentação do acesso ao Parque Natural Municipal Professor João 
Vasconcelos Sobrinho, no Município de Caruaru/PE. Fica acrescida a quantia 
de R$ 211.366,77(duzentos e onze mil trezentos e sessenta e seis reais e 
setenta e sete centavos), equivalente a 24,48% do valor global do contrato, 
passando o mesmo a ser de R$ 1.074.735,42 (um milhão e setenta e quatro mil e 
setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos). Data: 17/05/2023. 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS. Andrews de Melo 
Silva – Secretário. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARUARU 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2023- CPL/SDSDH 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 005/2023 - CPL/SDSDH- PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 003/2023 - CPL/SDSDH - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
003/2023 - CPL/SDSDH. FORNECEDOR REGISTRADO: INDUSTRIA DE 
BISCOITOS E ALIMENTOS VIDA NOVA LTDA -ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 17.578.712/0001-95, com sede na Rua Onze, 2, 
Cohab II, Pesqueira/PE, CEP 55.200-000. OBJETO: Registro de Preços, para 
eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento 
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS: PANIFICAÇÃO, a fim de atender 
às necessidades do Fundo Municipal de Saúde/ Secretaria Municipal de Saúde 
– SMS e da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, durante o período de 
12 (doze) meses, conforme quantitativos e especificações descritas abaixo: 
 
ITENS EXCLUSIVOS/RESERVADOS PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (artigo 48, III da Lei 123/2006) 

  

Item Descrição Unid. Quant. Marca 
Valor 

unitário 
R$ 

Valor 
Total R$ 

01 

PÃO: Tipo sanduíche cachorro 

quente, pesando 
aproximadamente 50 g cada 
unidade (variação aceitável de 
5%), fabricado no máximo três 
dias antes da data da entrega, 
com embalagem rotulada, 
etiquetada com prazo de validade 
conforme legislação vigente. 
Com informação nutricional na 
embalagem. Transporte: o 
produto deverá ser entregue 
dentro dos padrões de qualidade 
estabelecidos, em veículo 
especialmente autorizado pela 
Vigilância Sanitária.  Validade de 
15 dias a contar da data de 
fabricação e entrega. Sem 

danos físicos, e/ou mecânicos, 
mofo ou parasitos, oriundos do 
manuseio e transporte, 
acondicionada em embalagem 
apropriada. 

Kg 3.490 PRÓPRIA 
R$ 

10,99 
R$ 

38.355,10 

04 

BOLO DE TRIGO COMUM: De 

primeira qualidade, com leite, 
ovos, margarina, sal, açúcar, 
fermento, contendo glúten. 
Embalagem em plástico 
impermeável e com data de 
fabricação e validade. Sem 
danos físicos, e/ou mecânicos, 
mofo ou parasitos, oriundos do 
manuseio e transporte, 
acondicionada em embalagem 
apropriada. 

Kg 1.400 PRÓPRIA 
R$ 

15,99 
R$ 

22.386,00 

05 

PÃO TIPO FORMA: Formato de 
pão caixa, fatiado, próprio para 
consumo humano, em 
embalagem apropriada, tudo em 
conformidade com a legislação 
em vigor, pacote com 
aproximadamente 400g.Sem 
danos físicos, e/ou mecânicos, 
mofo ou parasitos, oriundos do 
manuseio e transporte, 
acondicionada em embalagem 
apropriada. 

Kg 880 PRÓPRIA 
R$ 

11,99 
R$ 

10.551,20 

06 

PÃO TIPO FRÂNCES: Com 

sabor característico e peso de 
referência de aproximadamente 
50g a unidade, próprio para 
consumo humano, em 
embalagem apropriada, tudo em 
conformidade com a legislação 
em vigor. Com no mínimo 03 
(três) dias de vida útil. Sem danos 
físicos, e/ou mecânicos, mofo ou 
parasitos, oriundos do manuseio 
e transporte, acondicionada em 
embalagem apropriada. 

Kg 2.000 PRÓPRIA 
R$ 

10,99 
R$ 

21.980,00 

07 

PÃO TIPO INTEGRAL: Formato 

de pão caixa, fatiado, próprio 
para consumo humano, em 
embalagem apropriada, tudo em 
conformidade com a legislação 
em vigor. Pacote com 
aproximadamente 400g.Sem 
danos físicos, e/ou mecânicos, 
mofo ou parasitos, oriundos do 
manuseio e transporte, 
acondicionada em embalagem 
apropriada. 

Kg 800 PRÓPRIA 
R$ 

16,98 
R$ 

13.584,00 

 
ITENS DE LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

Item Descrição Unid. Quant. Marca 
Valor 

unitário 
R$ 

Valor 
Total R$ 

08 

PÃO: Tipo sanduíche cachorro quente, 
pesando aproximadamente 50 g cada 
unidade (variação aceitável de 5%), 
fabricado no máximo três dias antes da 
data da entrega, com embalagem 
rotulada, etiquetada com prazo de 
validade conforme legislação vigente. 
Com informação nutricional na 
embalagem. Transporte: o produto 
deverá ser entregue dentro dos padrões 
de qualidade estabelecidos, em veículo 
especialmente autorizado pela Vigilância 
Sanitária.  Validade de 15 dias a contar 
da data de fabricação e entrega. Sem 

danos físicos, e/ou mecânicos, mofo ou 
parasitos, oriundos do manuseio e 
transporte, acondicionada em 
embalagem apropriada. 

Kg 10.470 PRÓPRIA R$ 10,99 
R$ 

115.065,30 

10 

PÃO TIPO FRÂNCES: Com sabor 
característico e peso de referência de 
aproximadamente 50g a unidade, próprio 
para consumo humano, em embalagem 
apropriada, tudo em conformidade com a 
legislação em vigor. Com no mínimo 03 
(três) dias de vida útil. Sem danos físicos, 
e/ou mecânicos, mofo ou parasitos, 
oriundos do manuseio e transporte, 
acondicionada em embalagem 
apropriada. 

Kg 6.000 PRÓPRIA R$ 10,99 
R$ 

65.940,00 

 


